
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------Pag.1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 
Delibera G.R.A. n.798/97 

AVEZZANO (AQ) 

               

DETERMINA DIRIGENZIALE 
n. __42__ del 18/05/2023 

 
Oggetto: “Anno 2022 - "Verifica periodica dell'impianto di terra" ai sensi del D.P.R. 

22.10.2001 n. 462 e del D.M. 22.01.2008 n. 37 - CIG:ZF338B3275 - 
Liquidazione fattura ditta Certificazioni S.r.l.” 

 
 

L'anno duemilaventitré il giorno diciotto del mese di maggio nella sede del Consorzio di Bonifica 
Ovest in piazza Torlonia, 91 - Avezzano (AQ), il Dott. Abramo Bonaldi in qualità di 
 

DIRETTORE UNICO 

Premesso: 

• che con nota a Protocollo n. 760 del 09/05/2023 il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha 
rimesso proposta; 

• Che il Consorzio deve effettuare la Verifica periodica dell'impianto di terra, ai sensi del 
D.P.R. 22/10/2001 n. 462, sugli impianti di seguito elencati: 

 Cabina MT di strada 39 snc 67056 Luco Dei Marsi (AQ) potenza impegnata KW 500; 

 Cabina MT di Borgo Bussi snc 67043 Celano (AQ) potenza impegnata KW 500; 

 Cabina MT di strada 44 snc 67056 Luco Dei Marsi (AQ) potenza impegnata KW 165; 

 Cabina MT di Via Serentina snc 67057 Pescina (AQ) potenza impegnata KW 329; 

 Cabina MT Via Madinnina snc 67050 Lecce Nei Marsi (AQ) potenza impegnata KW 
625; 

 Cabina MT Borgo Ottomila snc 67043 Celano (AQ) potenza impegnata KW755; 

 Cabina MT strada Circonfucense snc 67059 Trasacco “Ersa Balzone” (AQ) potenza 
impegnata KW 375; 

• che tale verifica è obbligatoria e può essere effettuata solo da soggetti abilitati, anche in 
considerazione delle richieste Enel pervenute a codesto Ente, per permettere di 
consentire l'accesso in sicurezza del loro e nostro personale nell'esecuzione di attività 
lavorative; 

Preso atto: 

• che con Determina dirigenziale n. 87 del 7.12.2022 è stato affidato il servizio di "Verifica 
periodica dell'impianto di terra", ai sensi del D.P.R. 22.10.2001 n. 462 e del D.M. 
22.01.2008 n. 37, per gli impianti sopra richiamati, alla ditta "CERTIFICAZIONI S.r.l." per 
l'importo di € 3.176,88 comprensivo di IVA; 

• che la ditta "CERTIFICAZIONI S.r.l." in data 11.04.2023 ha rimesso la fattura n. 
D0000001714 dell'importo di € 3.176,88 compreso IVA, acquisita al nostro protocollo 
681/2023, per l'esecuzione del servizio sopra citato; 

Considerato che le verifiche, riportate nella suddetta fattura, sono state effettuate e risultano 
rispondenti alle caratteristiche richieste; 

mailto:bonificaovest@libero.it


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------Pag.2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

Visto: 

• la fattura n. D0000001714 del 11.04.2023 rimessa dalla ditta "CERTIFICAZIONI S.r.l.";; 

• lo statuto consortile; 

• gli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile vigente, 

D E T E R M I N A  

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di Liquidare l'importo di € 3.176,88 compreso IVA, per il servizio di "Verifica periodica 
dell'impianto di terra", ai sensi del D.P.R. 22.10.2001 n. 462 e del D.M. 22.01.2008 n. 37, per gli 
impianti in premessa richiamati, alla ditta "CERTIFICAZIONI S.r.l.", come da fattura n. 
D0000001714 del 11.04.2023; 

3. Di imputare la spesa sul capitolo n. 48_1 “Lavori in appalto o in economia eseguiti in 
Concessione” imp 484/2022; 

4. Di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e consequenziale 
alla presente determinazione; 

 
IL DIRETTORE UNICO 

DEL CONSORZIO 

Dott. Abramo Bonaldi 

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2023-05-18T07:52:20+0000
	BONALDI ABRAMO




